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INZERCE

Magistrát rozeslal 
pražským restauracím 
likvidační pokuty

Pokuty v řádech milionů korun 
za restaurační zahrádky v cen-
tru Prahy mají zaplatit podni-
katelé, kteří se soudili s ma-
gistrátem o platnost výpovědí 
z nájmu. Restauratéři se brání, 
že na ně politici z řad Pirátů 
a Prahy sobě udělali podraz. 
Restaurace totiž stáhly hro-
madné žaloby na magistrát pod 
podmínkou, že dojde k dohodě, 
co dál. Pokuty přesto přišly…

Více na straně 6
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 
elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz Rozhovor na stranách 8 a 9

Zpěvák Zpěvák 
Marian  Marian  
Vojtko:  Vojtko:  
Bojím se krve Bojím se krve 
a neumím a neumím 
matematiku!matematiku!
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Hlavní město podpoří hledání pěstounů novou kampaní.  
Nabídne sedm autentických příběhů
Hlavní město pokračuje ve snaze nalézt co nejširší spektrum pěstounů. Hledání nových zájemců podpoří také osvětová kampaň s ná-
zvem „Láska se nedělí. Láska se násobí.“ K vidění bude v ulicích Prahy od října tohoto roku a naváže na ni putovní výstava v závěru pod-
zimu. V rámci kampaně město představí veřejnosti sedm různých příběhů lidí, kteří již jsou pěstouny, nebo naopak byli vychováváni 
v pěstounské péči.

Kampaň má v první řadě zvýšit povědomí široké veřejnosti o náhradní rodinné péči představením konkrétních lidských příběhů spojených se 
zkušeností s pěstounskou péčí. V Praze je totiž, stejně jako v celé České republice, v současné době značný nedostatek zájemců o náhradní ro-
dinnou péči. Děti, které se nacházejí v nepříznivé životní situaci a nemohou z různých důvodů vyrůstat ve své biologické rodině, přitom nutně 
potřebují zajistit náhradní rodinné prostředí na dobu nezbytně nutnou.

Druhým cílem kampaně je také uvést na pravou míru mýty a  předsudky, které ve společnosti panují. Například si mnoho lidí stále myslí,  
že pěstounem může být jen manželský pár, případně, že pěstounem se nemůže stát osoba žijící ve stejnopohlavním páru.

Souběžně s kampaní vznikne také nový informační web pro širokou veřejnost, zájemce o pěstounskou péči a stávající pěstouny. Ten bude sloužit 
jako prostor pro získání informací o pěstounské péči, pro sdílení aktuálního dění a zajímavostí od odborné veřejnosti. Pražané se s kampaní se-
tkají v rádiu, v prostředcích MHD, na reklamních plochách i v tištěném a on-line prostoru. 

Do kampaně se zapojili reální pěstouni a nese název „Láska se nedělí. Láska se násobí.“ Autorkou fotografií je Alžběta Jungrová, která byla opako-
vaně oceněna v soutěži české novinářské fotografie Czech Press Photo. Vizuály nabídnou celkem sedm různých příběhů, konkrétně šesti pěstou-
nů a jedné ženy, která byla vychována pěstounskou rodinou. Kampaň začne v říjnu 2023 a bude pokračovat putovní výstavou fotografií v rámci 
konce podzimu.

Pěstounská péče je formou náhradní rodinné péče, která by měla umožnit dětem, o které se nemohou jejich biologičtí rodiče postarat, vyrůstat 
v rodině. Dlouhodobých pěstounů je přitom v Praze nedostatek, zejména pak pěstounů připravených na přijetí sourozeneckých skupin, dětí 
minoritního etnika, se zdravotním znevýhodněním či dětí starších šesti let, zejména pak chlapců.

Láska se nedělí. 
Láska se násobí.
„Nejdůležitější je poskytnout dětem náruč.“
Kateřina, 61 let, pěstounka ©
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TAK SI MYSLÍM...
šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774 820 075
martin.dudek@-
ceskydomov.cz

Tato zpráva neplnila titulní 
stránky médií, ale přesto si 
troufám říci, že je velice důležitá. 
Tuzemský nejvyšší soud zprostil 
obžaloby řidičku, která se při 
odbočování srazila s motorká-
řem. Muž bouračku přežil, ovšem 
nárazem si polámal mnoho kostí.
Soudy nižší instance nejprve dá-
valy vinu ženě za volantem, ale 
nakonec nejvyšší soud rozhodl 
opačně. Nehoda se stala v Praze, 
motorkář jel rychlostí cca 100 
kilometrů za hodinu a překročil 
tak výrazně povolenou rychlost. 
A protože podle nejvyššího 
soudu nelze po účastníkovi sil-
ničního provozu požadovat, aby 
neustále předpokládal možné 
porušení pravidel provozu jinými 
řidiči a přizpůsoboval tomu své 
počínání, řidičku nakonec zpros-
til obvinění.
Chce se mi říci sláva, konečně 
jednou zvítězil zdravý rozum! 
Šílenců za volanty či řídítky mo-
torek neubývá, a mnoho z nich 
má pocit, že si na silnicích mohou 
všechno dovolit. Samozřejmě 
že nemohou, ale pokud si před 
jízdou doma odložili mozek 
a kašlu na  předpisy, pak ať za 
svoje hříchy pykají.

Praha - Prognóza počtu obyva-
tel počítá s tím, že dle populační 
křivky by se měl do roku 2050 
zvýšit počet obyvatel hlavního 
města o téměř 400 tisíc na 1,67 
milionu (31% přírůstek). Z demo-
grafického hlediska lze očekávat 
dramatický růst počtu dětí a se-
niorů. Nejvyšší přírůstky pak lze 
čekat v místech, kde jsou plochy 
pro novou rezidenční výstavbu. 

Analýza zjistila aktuální nedo-
statek míst v mateřských školách 
a počítá s prognózou prohlubo-
vání deficitu v nejbližších letech. 
Kapacity v základních školách 

nyní dostačují, ale reálně, i skrz 
nepřesná data ve školském 
rejstříku, je systém na hraně 
svých možností. Bez změny ka-
pacit bude v základních školách 
chybět přibližně 3 000 míst již 
v roce 2030 a přes 18 000 míst 
v roce 2050. U středních škol je 
nyní (bez rozlišení typů) plošný 
dostatek míst. Očekává se však 
kapacitní nedostatek v nadchá-
zejících letech – jednak z důvodu 
populačního přírůstku, jednak 
kvůli využívání kapacit obyva-
teli Středočeského kraje (nyní 
zhruba 31 %).

„Reálné kapacity se postupem 
času mění a jsou ještě o trochu 
jiné, než uvádí studie. Je tomu tak 
proto, že některé školy navýšily 
svou kapacitu na úkor provozu 
například u odborných učeben 
nebo školních družin, což vzhle-
dem k důležitosti kvality výuky 
a psychohygieny žáků není dlou-
hodobě udržitelné. Jen z Ukrajiny 
máme cca 10 000 žáků, což by 
odpovídalo asi 18 novým školám. 
Vzhledem k žákům z takzvané 
zápisové turistiky ze Středočes-
kého kraje, kterých je zhruba 20 
procent, je to další desítka škol. 
Rozšiřování školských kapacity 
by tedy mělo být prioritou jak na 
krajské, tak na celostátní úrov-
ni,“ vysvětluje Antonín Klecanda 
(STAN), radní hl. m. Prahy pro 
oblast školství. (red)

 � Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy zpracoval 
projekt, ve kterém na základě analýzy a prognózy stavu obyvatel 
naší metropole zhodnotil aktuální stav a nabídl předpověď pro 
budoucí potřeby. 

Pražská prognóza do roku 2050:  
hodně dětí a seniorů, málo škol
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Pražská prognóza do roku 2050: 
hodně dětí a seniorů, málo škol

  Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy zpracoval projekt, ve kterém na základě analý-
zy a prognózy stavu obyvatel naší metropole zhodnotil aktuální stav a nabídl předpověď pro budoucí 
potřeby. 

POTĚŠITELNÝ vzestup počtu malých obyvatel Prahy kalí fakt, že sou-
časný počet školních budov je pro ně  nedostatečný. Ilustrační foto: Pixabay

Praha - Prognóza počtu obyvatel počítá s tím, 
dle populační křivky by se měl do roku 2050 
zvýšit počet obyvatel hlavního města o téměř 
400 tisíc na 1,67 milionu (31% přírůstek). Z de-
mografi ckého hlediska lze očekávat dramatic-
ký růst počtu dětí a seniorů. Nejvyšší přírůstky 
pak lze čekat v místech, kde jsou plochy pro 
novou rezidenční výstavbu. 

Analýza zjistila aktuální nedostatek míst 
v mateřských školách a počítá s prognózou 
prohlubování defi citu v nejbližších letech. 
Kapacity v základních školách nyní dostačují, 
ale reálně, i skrz nepřesná data ve školském 
rejstříku, je systém na hraně svých možností. 
Bez změny kapacit bude v základních školách 
chybět přibližně 3 000 míst již v roce 2030 
a přes 18 000 míst v roce 2050. U středních škol 
je nyní (bez rozlišení typů) plošný dostatek 
míst. Očekává se však kapacitní nedostatek 
v nadcházejících letech – jednak z důvodu 
populačního přírůstku, jednak kvůli využívá-
ní kapacit obyvateli Středočeského kraje (nyní 
zhruba 31 %).

„Reálné kapacity se postupem času mění 
a jsou ještě o trochu jiné, než uvádí studie. Je 
tomu tak proto, že některé školy navýšily svou 
kapacitu na úkor provozu například u od-
borných učeben nebo školních družin, což 
vzhledem k důležitosti kvality výuky a psy-
chohygieny žáků není dlouhodobě udržitelné. 
Jen z Ukrajiny máme cca 10 000 žáků, což by 
odpovídalo asi 18 novým školám. Vzhledem 
k žákům z takzvané zápisové turistiky ze Stře-
dočeského kraje, kterých je zhruba 20 procent, 
je to další desítka škol. Rozšiřování školských 
kapacity by tedy mělo být prioritou jak na kraj-
ské, tak na celostátní úrovni,“ vysvětluje An-
tonín Klecanda (STAN), radní hl. m. Prahy pro 
oblast školství. (red)

Tato zpráva neplnila titulní 
stránky médií, ale přesto si 
troufám říci, že je velice důležitá. 
Tuzemský nejvyšší soud zprostil 
obžaloby řidičku, která se při 
odbočování srazila s motorká-
řem. Muž bouračku přežil, ovšem 
nárazem si polámal mnoho kostí.
Soudy nižší instance nejprve 
dávaly vinu ženě za volantem, ale 
nakonec nejvyšší soud rozhodl 
opačně. Nehoda se stala v Praze, 
motorkář jel rychlostí cca 100 
kilometrů za hodinu a překročil 
tak výrazně povolenou rychlost. 
A protože podle nejvyššího soudu 
nelze po účastníkovi silničního 
provozu požadovat, aby neustále 
předpokládal možné porušení 
pravidel provozu jinými řidiči a při-
způsoboval tomu své počínání, 
řidičku nakonec zprostil obvinění.
Chce se mi říci sláva, konečně 
zase jednou zvítězil zdravý ro-
zum! Šílenců za volanty či řídítky 
motorek neubývá, a mnoho z nich 
má pocit, že si na silnicích mohou 
všechno dovolit. Samozřejmě že 
nemohou, ale pokud si před jízdou 
doma odložili mozek a kašlou 
na pravidla silničního provozu, pak 
ať za svoje hříchy pykají.

KOMENTÁŘ

Praha vytáhla do boje proti zahrádkám v centru
Poslední léta se Praze přezdívá 
Kocourkov. S nástupem akti-
vistů k moci se dějí věci, které 
hlava nebere. Třeba taková Pra-
ha Sobě. Když začínali, slibovali 
zachování pražského genia loci, 
oživení centra. Naprosto skvělé, 
asi existuje málokdo, kdo by 
nesouhlasil. Jaká je ale realita? 

Místo budování nastoupily zá-
kazy. Jako první zmizely stánky 
s klobásami na Václaváku. Prý 
tam nemají co dělat. Ano, byly 
na stejném místě pouhých 100 
let, možná více. Plno lidí jezdilo 
do Prahy právě a jenom kvůli té 
klobáse z Václaváku. Přiznám 
se, že i já jsem patřil mezi takové 
a s maminkou jsme tam jezdili 

ze Strašnic na klobásu z grilu. 
Tak nyní máme na Václavském 
náměstí občerstvení KFC, 
Burger King, McDonalds, Paul… 
To bude asi to typické pražské 
genius loci. Nikdo jiný na drahé 
nájmy v centru totiž nemá. 

Hospody vydělávají hlavně 
na zahrádkách, kam si lidé v par-
ném létu zasednou na pivo. Ale ty 
jsou pro změnu zakázané. Tedy 
nejsou, ale když si ji restauratér 
udělá, vyběhá si povolení a za-
platí pronájem, dostane od města 
likvidační pokutu. Bez uvedení 
důvodu. Slavná restaurace U Tří 
Pštrosů dostala pokutu několik 
milionů korun. Restaurace Pod 
Věží dokonce 13 milionů. Jak nám 

vysvětlila restauratérka provo-
zující restauraci U Patrona, prostě 
vzali na magistrátu zpětně ob-
dobí, ve kterém měli podepsanou 
smlouvu na pronájem, a každý 
den vynásobili 10 000 Kč. Proč? 
To jim nikdo nevysvětlil. Jediné 
vysvětlení poskytla iniciátorka 
této nesmyslné akce Kristýna 
Drápalová z Praha Sobě. „Půjdu si 
dát strašně moc drinků se všemi, 
co mi s tím pomohli,“ napsala 
na svůj facebook. Oslavovat, že 
někomu zničím život jen tak, 
protože mohu? Co to je proboha 
za lidi? 

Zahrádky tedy mají zmi-
zet z centra. Ale protože jsme 
v Čechách, tak se to samozřejmě 

týká pouze 
některých. 
Majitelé 
domů na Sta-
roměstském 
náměstí se 
už nechali 
slyšet, že 
hrozí opako-
vání Václa-
váku. Tedy že 
typické pražské hospody zmizí 
a nahradí je McDonalds a KFC, 
které zahrádky nepotřebují 
a na drahé nájmy jediné budou 
mít. A to je to pravé genius loci, 
které v Praze potřebujeme…    

Jan Čížek, pražský patriot
 jan@cizekjan.cz

Praha 10 - Zastupi-
telstvo Prahy 10  
na svém zářijovém 
zasedání schválilo 
koncepci podpory 
rodinné politiky. 
Strategický doku-
ment je výchozím 
podkladem pro 

zmapování výzev, kterým ro-
diny v desáté městské části čelí, 
a přípravu na míru šitých řešení 
těchto konkrétních problémů 
v sociální, bezpečnostní nebo 
třeba zdravotní oblasti. 

Cílem je vytvořit prostředí, 
které se bude rozvíjet a bude se 

v něm dobře žít všem generacím. 
Právě místní samospráva může 
být hnacím motorem tvorby této 
struktury. Na rozdíl od cent-
rálních úřadů může efektivněji 
propojit ty, kteří pomoc nabízí, 
s těmi, kteří pomoc potřebují. 
„Koncepce rodinné politiky je 
tedy souborem řešení aktuálních 
výzev, které se rodin týkají a na 
které jako samospráva budeme 
reagovat. Ať už se jedná o péči 
o blízké, slaďování pracovního 
a rodinného života nebo možnost 
trávení volného času,” řekl David 
Kašpar (STAN), místostarosta 
Prahy 10. 

Nyní se připravuje akční plán, 
který obsahuje konkrétní pro-
rodinné projekty na příští rok. 
Jde o přípravy ke zprovoznění 
moderního rodinného centra, 
zřízení informačního rozcestní-
ku pro rodiny, důkladně se také 
zmapují potřeby rodin v jed-
notlivých lokalitách. „Desítka 
je domovem tisíců rodin a další 
budou společně s rozvojem 
a výstavbou na území městské 
části přibývat. Naším úkolem je 
zkvalitňovat prostředí, ve kte-
rém žijí, a pomáhat potřebným,“ 
dodal starosta Martin Valovič 
(ODS). (red)

Desítka se zaměří na podporu rodin 
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Vršovice - Site specific pro-
jekt na podporu obětí násilí 
páchaného na dětech v církvi 
připravuje Husův sbor Církve 
československé husitské ve 
spolupráci se špičkovými herci 
Vršovického divadla MANA 
Jiřím Lábusem (na snímku) 
a Martinem Dejdarem. Projekt 
Otevřená zpovědnice začíná 
při každém uvedení koncertem 
chrámového pěveckého sboru 
v prostorách kostela, po něm 
následuje scénické čtení hry 
rakouského dramatika Felixe 
Mitterera Zpověď. 

Ke zpovědi přichází muž, 
který byl dlouho obětí kně-
ze, jemuž se zpovídá. Přichází 
proto, aby zachránil svého 
syna. Po představení následuje 
debata, moderovaná redak-
torkou Českého rozhlasu Lucií 
Vopálenskou. V premiérovém 
uvedení v neděli 8. října v 15.30 
budou jejími hosty Jiří Kylar, 
zakladatel platformy Někdo ti 
uvěří, sestra Immaculata, která 
je psychoterapeutkou spolku 
Není to vaše vina, advokát obě-
tí JUDr. Daniel Bartoň a pre-
monstrát Marek Drábek, který 

je pověřen zabývat se touto 
problematikou v rámci římsko-
katolické církve. (red)

Lábus a Dejdar  
o zneužívání dětí církví

„ROLE kněze je dle mého názoru nejzápor-
nější rolí, jakou kdy Jiří Lábus hrál od doby, kdy 
natočil Rumburaka v seriálu Arabela,“ řekl 
ředitel divadla MANA a farář Husova sboru 
v jedné osobě David Frýdl. Foto: Alena Hrbková

Praha – V hlavním městě se sice 
za posledních několik let zlepšilo 
ovzduší, situace však není plně 
uspokojivá. Ke zhoršení kvality 
ovzduší přispívá také spalování 
rostlinného materiálu v otevře-
ných ohništích. Pražští zastupitelé 
proto 14. září schválili vyhlášku, 
která omezuje spalování suchého 
rostlinného materiálu v otevře-
ných ohništích za účelem jeho 
odstraňování. Nový předpis platí 
již od října, a to na celém území 
hlavního města Prahy. Vyhláš-
ka zároveň uvádí, co se rozumí 
rostlinným materiálem a jak s ním 
nakládat. I nadále bude možné 
spalovat v otevřených ohništích 

suché dřevo a šišky, pokud je 
taková činnost realizována jako 
volnočasová aktivita, spojená 
například s přípravou jídla na 
otevřeném ohništi či grilu, s vý-
jimkou období, kdy je vyhlášena 
smogová situace. „Listí se musí 
likvidovat jinými dostupnými 
způsoby. Občané si mohou jed-
noduše a zdarma zažádat o hně-
dou popelnici na bioodpad, dále 
je bioodpad svážen kontejnery 
prostřednictvím Pražských služeb 
nebo je možné využít stávající 
systém sběrných dvorů,“ vysvět-
lila radní hl. m. Prahy pro životní 
prostředí a klimatický plán Jana 
Komrsková (Piráti). (red)

Na spalování listí v Praze  
rychle zapomeňte!

LISTÍ už v hlavním městě nezlikvidujete ohněm… Ilustrační foto: Pixabay

Praha - Tato novinka se bude 
dotýkat i takových gigantů, 
jako jsou Airbnb, Booking nebo 
Tripadvisor. Momentálně se 
návrh zákona nachází v me-
zirezortním připomínkovém 
řízení, a pokud vše půjde podle 
plánu, v Česku by regulace 
mohly začít platit již od čer-
vence 2025. Důvod úpravy 
zákona vysvětluje Jaroslav 
Svoboda, majitel skupiny Czech 
Inn Hotels: „Soukromé ubyto-
vací platformy se dlouhodobě 
v Praze vymykají kontrole. Lidé 
se ubytují, udělají velkou party, 
způsobí nepořádek a je jim to 
úplně jedno. Terorizují místní 
obyvatele a stát z toho nemá 
vůbec nic, protože nedostane 
DPH, daň z příjmu a nevybere 
městský poplatek. Navíc se zde 
často nedodržují žádné hy-
gienické, bezpečnostní nebo 
požární normy.“

Evropská unie se proto roz-
hodla zavést nové regulace pro 
ubytovací platformy, aby ome-
zila negativní dopady na místní 
trhy s bydlením. Regulace se za-
měřují na zvýšení transparent-
nosti, snížení počtu nelegálních 
pronájmů a ochranu práv míst-
ních obyvatel. Zpřísnění pravidel 
pro pronájem bytů turistům by 
mohlo vést ke snížení nabídky 
ubytování a následnému snížení 
cen bydlení. 

Rakousko jde příkladem
V roce 2018 přijal rakouský par-
lament nový zákon o ubytování, 
který se vztahuje právě na prona-
jímání soukromých ubytovacích 
prostor přes různé platformy. 
Zákon stanovuje, že pronajíma-
telé musí mít povolení od místní 
samosprávy a splňovat veškeré 
hygienické a bezpečnostní nor-
my. Dále je vyžadováno, aby pro-
najímatelé platili daň z ubytování 
a přihlásili se k místnímu systé-
mu evidence hostů. Tento systém 
bere ohledy také na ochranu 
sousedů pronajímatelů, kteří si 
nepřejí žít v domě fungujícím 
jako hotel. Proto jsou majitelé 
bytu či domu povinni změnit účel 
užívání nemovitosti na turistické 
účely a prostory musí být také 
řádně zkolaudovány. Zároveň je 
nutné mít souhlas majitelů ostat-
ních bytových jednotek v domě. 
V případě denního podnájmu je 
třeba dodržovat pravidla tvorby 
nájemného, jinak se realizuje 
výpovědní důvod „využití bytu 
jeho přenecháním třetí osobě 
za nepřiměřeně vysokou úpla-
tu". Hlavní město Rakouska je 
v případě ubytovacích platforem 
ještě mnohem přísnější. Ve Vídni 
existují takzvané obytné zóny, 
kde je například Airbnb komplet-
ně zakázané. „Praze by podobné 
opatření také prospělo,“ dodává 
Jaroslav Svoboda. (red)

 � V posledních letech se platforma Airbnb stala jednou 
z alternativ ubytování po celém světě, a Praha není výjimkou. 
Tato platforma umožňuje lidem pronajímat své nemovitosti 
turistům a cestovatelům, kteří hledají něco jiného než tradiční 
hotely. Ministerstvo pro místní rozvoj nyní oznámilo přípravu 
nového zákona, který přináší zásadní změnu: registraci pro 
všechna místa krátkodobého ubytování. 

Ubytovací platformy.  
Dostanou přes prsty?

NEZŘÍDKA se v pronajatých bytech rozjede hlučná party… Ilustrační foto: Pixabay



Hostivař - Společnost Zelená 
Hostivař patřící do skupiny JRD 
Group ve spolupráci s městskou 
částí Praha 15 a hlavním městem 
Praha vyhlašuje urbanistickou 
soutěž „Nové centrum Hostivař“, 
realizovanou Českou komorou 
architektů, která určí podobu 
rozvoje okolí tramvajové smyčky 
na křížení ulic Průmyslová 
a Plukovníka Mráze.

Cílem je najít optimální ur-
banistické řešení, aby se tato 
lokalita přeměnila na bezpečnější 
a smysluplně uspořádaný městský 
prostor, plnohodnotné centrum, 
zahrnující novou budovu Úřadu 
městské části Praha 15, polikli-
niku, mateřskou školu a prostory 
pro obchody a služby. Vhodnějším 
řešením přestupních vazeb dojde 
k propojení všech druhů dopravy 
s komfortním přestupem mezi 

železnicí, tramvají a autobusem. 
Postupná přeměna místa bude vy-
cházet z inovativních a udržitel-
ných principů šetrných k přírodě 
i okolnímu městu. Více informací 
naleznete na https://novecent-
rumhostivar.cz/cz/soutez. (red)

Podobu nového centra Hostivaře 
určí urbanistická soutěž

LOKALITA kolem tramvajové smyčky by v budoucnu měla projít razantní proměnou.  
Foto: MČ Praha 15
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Hostivař - Lesy hlavního města 
Prahy již v roce 2019 vybudovaly 
u přehrady nový velín, poskytu-
jící zázemí pro obsluhu přehrady 
a také prostor na uskladnění 
potřebné techniky. Obsluha pře-
hrady odtud provádí pozorování 
a nezbytná měření. 

Městskou část Praha 15 na 
slavnostním otevření stavby 
7. září zastoupila místosta-
rostka Mgr. Jitka Kolářová, 
která poděkovala občanům za 
trpělivost s omezeními, která 
museli snášet během budování 
projektu. „Lidé z Hostivaře, ale 
i Záběhlic, Michle a Vršovic se 
nyní mohou cítit zase o něco 
bezpečněji,“ s potěšením 

konstatovala místostarostka 
Kolářová.

„Bezpečnost je pro nás priori-
tou, a proto městská část Praha 15 
provede 21. října prověřovací 
výstavbu mobilních protipovod-
ňových opatření,“ sdělil starosta 
Michal Fischer. Akce se uskuteční 
v ulici U Břehu v čase od 8.00 do 
21.00 hodin. Jedná se o prově-
ření činnosti JSDH při přepravě 
mobilních protipovodňových 
opatření do prostoru jejich insta-
lace a při jejich výstavbě. Návoz 
kontejnerů do místa výstavby 
proběhne již 20. října od 15.00 do 
22.00 hodin. S touto akcí bude 
spojeno dopravní omezení v ulici 
U Břehu a V Nové Hostivaři. (red)

 � Území pod hrází hostivařské přehrady je nyní bezpečně chráněno před povodněmi, a to díky nově postavenému přelivu, 
skluzu, vývaru a odpadnímu korytu. Na koruně hráze je nový vlnolam a patní drén. Upraven byl také pravý břeh vodní nádrže 
proti sesuvu, okolo vedoucí cesta, instalováno nové osvětlení, lavičky, odpadkové koše a bezpečnostní zábradlí. Cena staveb-
ních prací financovaných hl. m. Prahou činila více než 191 milionů korun.

Bezpečnostní přeliv odolá i desetitisícileté vodě

DÍKY novému přelivu se hrozba povodně snížila na minimum. Foto: MČ Praha 15

Hostivař - Další hostivařský park 
byl otevřen v ulici Pražská. Nejen 
obyvatelé sídliště Na Groši mohou 
nyní využívat jeho příjemné 
prostředí. Na ploše cca 4 200 m2 
vzniklo odpočinkové místo, kde 
byly původní vzrostlé stromy 
doplněny nově vysazenými 
listnáči a keři. Mlatové cesty mezi 
travnatými plochami přirozeně 
zapadají do zeleně, dobře propou-
ští vodu a jsou pohodlné dokonce 
i pro chůzi naboso. 

Součástí parku jsou nezbytné 
lavičky, ale také pítko, šachové 
stolky a speciální hrací stůl pro 
míčovou hru teqball. Tento je-
dinečný sport vznikl v roce 2015 
a propojuje stolní tenis s fotba-

lem. V jižní části parku je vytvo-
řeno oplocené psí hřiště s prvky 
pro agility, oblíbený sport, při 
kterém se zlepšuje fyzická kon-
dice, posilují svaly a srdíčko na-
šich čtyřnohých parťáků. Během 
prvního měsíce provozu už si psí 
hřiště našlo mnoho pravidelných 
návštěvníků.

„Jsem moc rád za tu příjem-
nou atmosféru, která zde panuje. 
Realizace projektu se povedla 
a naše patnáctka je zase o něco 
hezčím místem pro život,“ řekl 
místostarosta Michal Frauenterka 
při slavnostním otevření parku. 
V příštím roce bude v rámci re-
konstrukce ulice Pražská doplněn 
ještě přechod pro chodce. (red)

V parku Pražská se můžete  
projít i naboso

POKUD jste hraví, určitě si vyzkoušejte nový sport s názvem teqball. Foto: MČ Praha 15
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Magistrát rozeslal pražským restauracím 
likvidační pokuty. Je to konec hospod v centru?

 Monika Bubeníková, provozující restauraci U Patrona na Malé Straně, patří k podnikatelům v centru metro-
pole, kteří obdrželi do datové schránky zprávu z Magistrátu hlavního města Prahy. Jedná se o výzvu k úhradě 
faktického užívání a smluvní pokuty. Celková pokuta činí 8 346 500 korun, datum splatnosti bylo 30. 9. 2023. 
Petr Bošnakov

Praha - Likvidační pokuty 8-13 
milionů korun za zahrádky 
v centru prosadili proti praž-
ským restauratérům zástupci 
Prahy Sobě Kristýna Drápalo-
vá a Pirátů Adam Zábranský. 
Restauratéři se brání, že na ně 
udělali podraz. Restaurace 
stáhly hromadné žaloby na ma-
gistrát pod podmínkou, že dojde 
k dohodě, co dál. Pokuty přesto 
přišly. 
Zákaz předzahrádek 
se rovná likvidaci podnikání
„V případě platební neschopnosti 
máme uzavřít dohodu o vy-
pořádání dluhu a splátkovém 
kalendáři, v opačném případě 
s námi nebude uzavřena smlou-
va,“ říká Monika Bubeníková 
s tím, že výše pokuty je 10 000 
korun za den a zahrnuje i covi-
dové období, kdy byla restau-
race uzavřena, včetně Silvestra. 
„Vzali časové období, vynásobili 
x 10 000 korun a hotovo. Kromě 
toho není nikde řečeno, že když 
pokutu zaplatíme, nedají nám 
tři metry, na které postavíme 
tak jeden stolek. Je evidentní, 
že zaslání papíru představuje 
pro lidi z magistrátu formalitu 
a důsledky je nezajímají,“ dodala 
restauratérka.

Bez předzahrádek ztrácí podle 
Moniky Bubeníkové restaura-
térský byznys smysl: „V sezoně 
od dubna do října využívají tu-
risté prakticky výhradně před-
zahrádky. Vzhledem k tomu, že 
v dalším průběhu roku provoz 
dotujeme z toho, co vyděláme 
během sezony, se zákaz předza-
hrádek rovná likvidaci podni-
kání.“
Čištění Prahy 
od vizuálního smogu
Pro pochopení nepřehledné si-
tuace se musíme vrátit do dubna 
2022, kdy začal platit dokument 
Nový manuál pro Kultivovanou 

Prahu/Restaurační zahrádky, 
autorky a zastupitelky Kristýny 
Drápalové (Praha Sobě). Kunst-
historička, bývalá asistentka 
náměstka primátora Adama 
Scheinherra (Praha Sobě), 
která si dala za cíl „čistit Prahu 
od vizuálního smogu“, se stala 
v květnu předsedkyní Komise 
Rady hl. m. Prahy pro předza-
hrádky, stánky a trhy.

Členkou komise zůstala i poté, 
co se stal v nové koalici před-
sedou pirátský zastupitel Adam 
Zábranský. 16. srpna zveřejnila 
na svém facebookovém profi lu 
následující text: „Vždycky jsem 
si myslela, že až přijde tenhle 

den, budu brečet a pak si půjdu 
dát strašně moc drinků se všemi, 
co s tím pomohli. Dnes skon-
čil jeden z největších zločinů 
na pražském veřejném prostoru. 
Z Karlovky zmizela obří předza-
hrádka.“
Restaurace podaly 
na magistrát žaloby
Řada provozovatelů dostala 
výpověď z nájmu, část z nich 
ovšem výpověď zažalovala. 
Podle českého práva tak smlou-
va zůstala do pravomocného 
verdiktu soudu v platnosti. 
Kristýna Drápalová tehdy kon-
statovala, že se sice jedná o velmi 
malou část podnikatelů, jsou to 
ale ti na nejvíce exponovaných 
místech. Magistrát začal časem 
jevit zájem o stažení žalob, podle 
Tomáše Holuba, provozovatele 
restaurace U Tří Pštrosů, proto 
došlo v květnu ze strany žalu-
jících provozovatelů na jednání 
s magistrátem ohledně narovná-
ní vztahů. „Stáhli jsme tedy ža-
loby  s tím, že se sejdeme s panem 
Adamem Zábranským a budeme 
hledat společnou řeč. Bylo nám 
řečeno, že nám nakreslí něja-
ké tři varianty předzahrádek 
a bude jednání. První schůzka se 
neuskutečnila, chyba v komuni-
kaci. K další došlo před několika 
týdny, ale podle mého názoru už 

INZERCE

PRO MNOHO podnikatelů jsou předzahrádky hlavním zdrojem zisků. Jejich zákaz 
v podstatě znamená konec živnosti. Zdroj: FCB U Tří Pštrosů

VÍCE INFORMACÍ NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ | +420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

KOMPLEXNÍ LÁZE SKÁ KÚRA
8 dní / 7 nocí | od 12.852 K  / 1 osoba*
8 dní / 7 nocí | od 16.422 K  / 1 osoba**
Nabízíme jedine nou kombinaci lé ebného pobytu v Mariánských 
Lázních se zam ením na prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Balí ek 
nabízí ubytování v komfortním pokoji, plnou penzi (ob d formou lehkého 
ob da – polévka & salát), konzultace s léka em, 3 lé ebné procedury 
denn  (celkem 15 procedur – dle rozpisu léka e), 1× za pobyt 2-hodinový 
vstup do bazénu.

SENIOR 60+ 
7 dní / 6 nocí | od 9.520 K  / 1 osoba*
7 dní / 6 nocí | od 12.495 K  / 1 osoba**
Je as na zasloužený odpo inek! Relaxujte v lázních a zárove  p isp jte 
k udržení i zlepšení své t lesné i psychické kondice. Program obsahuje 
ubytování v komfortním pokoji s p ípitkem, polopenzi, perli kovou 
koupel, parafínový zábal, klasickou áste nou masáž, 2× plynovou 
obálku, oxygenoterapii, 2× inhalaci, relaxa ní masáž hlavy, 1× za pobyt 
2-hodinový vstup do bazénu, 2× zap j ení Nordic Walking holí na 2 hod.

V nujte se chvíli jen sami sob . V krásném prost edí Mariánských Lázní erpejte životní optimismus a energii 
p i relaxa ních procedurách, které mají pozitivní vliv na celý organismus. Pozitivní vliv p ináší i samotné klima 
Mariánských Lázní a krása m sta, výlety do okolí i zm na denního režimu. Uvedené ceny jsou s 15% slevou.

*ve dvoul žkovém pokoji (p i obsazenosti 2 osob) | **v jednol žkovém pokoji
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VÍCE INFORMACÍ NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ | +420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ KÚRA
8 dní / 7 nocí | od 12.852 Kč / 1 osoba*
8 dní / 7 nocí | od 16.422 Kč / 1 osoba**
Nabízíme jedinečnou kombinaci léčebného pobytu v Mariánských 
Lázních se zaměřením na prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Balíček 
nabízí ubytování v komfortním pokoji, plnou penzi (oběd formou lehkého 
oběda – polévka & salát), konzultace s lékařem, 3 léčebné procedury 
denně (celkem 15 procedur – dle rozpisu lékaře), 1× za pobyt 2-hodinový 
vstup do bazénu.

SENIOR 60+ 
7 dní / 6 nocí | od 9.520 Kč / 1 osoba*
7 dní / 6 nocí | od 12.495 Kč / 1 osoba**
Je čas na zasloužený odpočinek! Relaxujte v lázních a zároveň přispějte 
k udržení či zlepšení své tělesné i psychické kondice. Program obsahuje 
ubytování v komfortním pokoji s přípitkem, polopenzi, perličkovou 
koupel, parafínový zábal, klasickou částečnou masáž, 2× plynovou 
obálku, oxygenoterapii, 2× inhalaci, relaxační masáž hlavy, 1× za pobyt 
2-hodinový vstup do bazénu, 2× zapůjčení Nordic Walking holí na 2 hod.

Věnujte se chvíli jen sami sobě. V krásném prostředí Mariánských Lázní čerpejte životní optimismus a energii 
při relaxačních procedurách, které mají pozitivní vliv na celý organismus. Pozitivní vliv přináší i samotné klima 
Mariánských Lázní a krása města, výlety do okolí i změna denního režimu. Uvedené ceny jsou s 15% slevou.

*ve dvoulůžkovém pokoji (při obsazenosti 2 osob) | **v jednolůžkovém pokoji
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„JE TO NAPROSTO skandální pomsta 
Prahy Sobě a Pirátů pražským restaura-
térům,“ míní o kauze předzahrádky lídr 
pražských zastupitelů SPD Milan Urban, 
který je civilním povoláním architekt 
a urbanista. Foto: archiv

pan Zábranský věděl, že budou 
rozesílat likvidační pokuty,“ 
popsal situaci Holub.
Restaurant Pod Věží: Pokuta 13 
milionů korun. Nemám, nedám, 
říká majitel
V případě Adama Spousty, 
provozujícího malostranský 
restaurant Pod Věží, činí pokuta 
13 milionů korun. „Nemám 
a nechci je dát. Celou dobu jsme 
se snažili nějak domluvit a do-
padlo to takhle. Výše pokuty mi 
přijde zcela amorální, nikdy se 
nezdůvodňovala plocha předza-
hrádek, jestli má člověk 10 nebo 
100 metrů. 10 000 korun denně 
a hotovo,“ říká podnikatel.
Rozhodnutí komise 
versus realita
Redakci Naše Praha se podařilo 
získat zápis z jednání 
z 3. jednání Komise Rady hl. m. 
Prahy pro předzahrádky, stánky 
a trhy z pondělka 26. 6. 2023. 
Na jednání nechyběli předseda 
Adam Zábranský ani Kristýna 
Drápelová, která ověřila zápis. 
Zápis obsahuje 14 bodů, bod 7 
projednával: Postup vůči provo-
zovatelům restauračních za-
hrádek, kteří se s Prahou soudí 
o ukončení původních smluv. 
Přitom vzhledem k tomu, že se 
provozovatelé rozhodli akcep-

tovat prvoinstanční rozsudek, 
ačkoli vyzněl v jejich neprospěch 
a vzdali se práva na odvolání, se 
v té době nikdo s Prahou ne-
soudil. Poměrem 7:0:0 ale bylo 
schváleno, že vůči provozovate-
lům, kteří již soudní spor pravo-
mocně prohráli, bude pražský 
magistrát uplatňovat smluvní po-
kutu od pravomocného rozsudku 
soudu! Neděje se tak, například 
Monika Bubeníková obdržela vý-
zvu k úhradě, ve které Magistrát 
hlavního města Prahy uplatňuje 
pokutu od 1. 8. 2021.
Někteří pokuty dostali, 
někteří ne
Situace je o to složitější, že 
některé restaurace v Praze 
pokuty dostaly, některé ale ne. 
Výpověď z nájmu předzahrádek 
měly plošně obdržet všichni. 
Podle informací z magistrátu 
je to tak, že likvidační pokuty 
byly uděleny pouze těm, kteří 
se s městem soudili a bojovali. 
Ostatní zahrádky jsou bez posti-
hu. Jedná se zhruba o 30 restau-
rací, kterým fungují zahrádky 
bez omezení dále, a magistrát je 
nepokutuje. Jaký je motiv dělení 
na ty „hodné“ a ty „potrestané“ 
je záhadou. „Upozorňoval jsem 
radního Zábranského na ne-
vyváženost situace. Jsou zde 
likvidačně postihováni jedni, 

ale někteří fungují i nadále. Je 
to porušení konkurenčního 
prostředí,“ uvedl pro Naši Prahu 
předseda Hospodářské komory 
Praha 1 Filip Dvořák.
Opozice: Praha Sobě a Piráti 
se rozhodli zlikvidovat Prahu
Z odpovědných osob na magist-
rátu se k věci nechtěl nikdo moc 
vyjadřovat, byť o celé záležitosti 
se ví. Rozhovořila se opozice. „Je 
to naprosto skandální pomsta 
Prahy Sobě a Pirátů pražským 
restauratérům. Je to zlomyslnost. 
Naopak, zahrádky patří k tradič-
nímu genius loci Prahy. Stejné je 
to všude na světě. Naopak, Praha 
by to měla podporovat a ceny 
dát restauratérům symbolické. 
Po tom všem, čím si v covidu 
prošli. Na tomto se nevydělává. 
Praha Sobě už zničila klobásy 
na Václaváku a místo toho je tam 
KFC. Teď asi chtějí McDonalds 
i ve zbytku Prahy. Tohle nesmí 
projít,“ reagoval pro Naši Prahu 
předseda magistrátního klubu 
SPD Milan Urban.

„Vedení Prahy si asi myslí, že 
si Pražané po uplynulém roce 
zvykli na mafi ánské a korupční 
kauzy už natolik, že budou tole-
rovat i další mafi ánské praktiky. 
Za mě naprosto opovržlivé a ne-
čestné jednání magistrátu vůči 
restauracím, které toho za po-

slední roky už takhle vytrpěly 
dost (covid, energie a podobně). 
Praha by měla svým podnikate-
lům pomáhat, ne jim podkopávat 
nohy,“ rozhořčil se předseda 
kontrolního výboru magistrátu 
Ondřej Prokop (ANO 2011).
Komunistické manýry 
převzali Piráti a Praha Sobě
Podobně vysokými pokutami 
a daněmi likvidovali komunis-
té restauratéry v Praze v letech 
1948-1949. Tehdy byl zájem, aby 
si své podniky nechali znárod-
nit. Pracovat v nich mohli dále. 
Podle informací Naší Prahy se 
proto chystají před pražským 
magistrátem protesty.
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* více na www.aquapal
ace.cz
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Martin Dudek

Nedávno vám bylo padesát let, 
což většinou muže nutí k zamy-
šlení nad dosavadním životem, 
ale hlavně nad budoucností. Jak 
to výhledově vidíte třeba za dva-
cet let? Stále na pódiu, nebo už 
na výměnku třeba na rodném 
Slovensku?
Až takhle do budoucnosti nehle-
dím a ani moc nemyslím. Jsem 
tady a teď a doufám, že samo-
zřejmě i za dvacet let budu ještě 
plný pěveckých a fyzických sil. 
Proto je potřeba hlavně myslet 
na to, jak se v té dobré kondici 
udržet.

Na co se vás novináři v souvislosti 
s vaším kulatým jubileem vůbec 
nezeptali?
Přesně na předchozí otázku, kte-
rou jsem od vás dostal (úsměv).

Přečetl jsem si, že jste za svůj 
život doslova „propařil“ miliony 

korun. Co na to říkají vaše ledviny 
či játra?
Teď už si „zpívají“ jako já. Byly to 
krásné mladické časy a já bych 
je za nic nevyměnil. Je jasné, že 
jsem v jednu chvíli neměl ani 
na pořádné jídlo, ale to k tomu, 
abych si uvědomil pár důležitých 
věcí, patří. 

Asi nebudete ten typ umělce, který 
by se trápil přísnou životosprá-
vou. Co třeba rád obědváte a jak 
moc se liší váš jídelníček v den, 
kdy máte vystupovat, od toho, kdy 
máte volno?
Přísnou životosprávu skutečně 
nevedu, ale omezil jsem tuky 
a cukry skoro na minimum. 
Samozřejmě, občas zhřeším i ně-
jakým „mekáčem“, když jedu 
pozdě z vystoupení a mám hlad, 
ale je to jen takové zpestření, aby 
žaludek a organismus nezapo-
mněly na „staré nedietní časy“. 
Teď spíše preferuji maso, zele-
ninu a ovoce. A jídelníček mám 

před vystoupením i v čase volna 
stejný. Až na mléčné výrobky, ty 
nemůžu. To bych asi představení 
nedohrál (smích).

Ještě se pochlubte, jaký nejhezčí 
dárek jste k narozeninám obdržel?
Nedá se říci, který byl nejhezčí, 
ale největší radost mi udělal dá-
rek od kolegyně Míši Gemro-
tové a jejího manžela, kteří mi 
věnovali zájezd do Londýna 
na muzikálové představení Mou-
lin Rouge. Nesmírně jsem si to 
užil, moc jim děkuji a příště chci 
stejný (úsměv).

Jak jste se vlastně dostal k operám 
a muzikálům? 
Na gymnáziu jsem si řekl, že 
matematika a fyzika mi moc 
nejdou, a proto zkusím umělec-
kou dráhu. A vyšlo to. Nebylo to 
jednoduché, jak se to možná zdá, 
ale na životní cestě člověk po-
třebuje i trochu toho štěstí. A já 
děkuji Štěstěně, že mi do cesty 

přihrála tak suprové lidi, kteří 
mne dostali až tam, kde jsem.  
A samozřejmě bez podpory mých 
rodičů bych to nedokázal. 

Ti vám nerozmlouvali uměleckou 
dráhu? Nechtěli z vás mít třeba lé-
kaře nebo úspěšného obchodníka?
Máma ze mne chtěla mít lékaře 
nebo ekonoma, ale moc jsem 
na to nebyl. Bojím se krve a ne-
umím matematiku. Takže jsem 
řekl, že budu zpívat, a nebránili 
mi v tom. Táta se mnou absol-
voval všechny přijímačky, jak 
na konzervatoř, tak na vysokou 
školu. A možná byl mým andě-
lem strážným, protože všechno 
vyšlo.

Naši čtenáři a čtenářky vás ur-
čitě znají z muzikálů Ples upírů, 
Fantom opery, Tarzan, Dracula, 
Monte Cristo či Jekyll & Hyde. Ve 
kterých vystupujete nyní a kde 
vám pražské publikum může 
aplaudovat?

Zpěvák Marian Vojtko: Bojím se krve  
  Jeho mužný tenorový hlas zní na českých i evropských pódiích už více než dvacet let. Marian Vojtko (50), 

držitel Th álie za roli Barona Prášila ve stejnojmenném muzikálu, patří ke stálicím hudebního showbyznysu.

V MUZIKÁLU Tarzan se Marian Vojtko promění v opičáka. Foto: archiv MV
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  a neumím matematiku!

ZA ROLI Barona Prášila si v roce 2010 
odnesl Cenu Th álie. Foto: Michal Škvor

Pořád hraju v nejúspešnějším muzikálu všech 
dob, a to ve Fantomovi opery. Je to geniální kus, 
který miluji a jsem moc rád, že mne v mojí kariéře 
potkal. Dále v divadle Broadway je to nesmrtelný 
muzikál Kleopatra, také Muž se železnou maskou 
a připravujeme premiéru historického muzikálu 
Trója. Ještě pořád „Draculuju” v  Hudebním diva-

dle Karlín a do divadla Hybernia se vrací od dubna 
muzikál Tarzan, kde si trochu zaskáču po stro-
mech jako opičák Kerchak. A nesmím opomenou 
seskupení 4 Tenoři, se kterým máme velké úspě-
chy a čeká nás spousta koncertů.

Humorista Miroslav Horníček kdysi vyprávěl, že 
operní zpěváci mají problém v civilu mluvit nor-
málním hlasem, že stále tak trochu zpívají a „piští“. 
Stává se vám to také? 
Musím se trochu pousmát, protože to přesně platí 
na mě. Vždy ten hlas už trochu směřuji do masky, 
takže někdy mluvím tak, že skoro zpívám. Trochu 
jsem tím už nakazil i některé kolegy v divadlech 
a spolu tímhle zvláštním „nářečím“ komunikujeme. 

Jaké je vaše oblíbené dovolenkové místo?
Mám rád moře, ale raději bych bral horskou chatu, 
lyže, sníh, krb, vířivku a dobré víno. A samozřej-
mě přítelkyni.

Zajímáte se o politiku, nebo se raději nechcete ner-
vovat?
Vůbec ne, tohle jde úplně mimo mne. Vím jen, kdo 
je prezident (úsměv).

V jaké části Prahy bydlíte a co se vám v ní (ne)líbí?
Vybíral jsem lokalitu blíže k mým rodičům a zvolil 
jsem Uhříněves. Bydlím tam velice rád až na ty 
dopravní zácpy, ale ty jsou myslím takovým praž-
ským koloritem.

OBLÍBENÝ zpěvák se už těší na letošní zimu a na lyžovačku. Foto: 
archiv MV 

778 403 590
psnkupuje.cz

HLEDÁME DALŠÍ DOMY, 
KTERÉ BYCHOM MOHLI 
PROBUDIT K ŽIVOTU. 

ZA TIP KE KOUPI NEMOVITOSTI 
VÁS ODMĚNÍME.
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Mikroorganizmus Pythium 
oligandrum napadne a rozlo-
ží původce plísňových kož-

ních problémů. Pod nehty 
„chytrá houba“ proroste 
bez pilování, leptání či 
strhávání z krajů nehtu po 
vláknech (hyfách) zdraví 
ohrožujících plísní. Tam 
působí, dokud původce 
nevysílí a zcela nevy-
saje. Nemá-li potravu 
(plísně), ustane její 
aktivita, protože není 
schopna odebírat ži-
viny z ničeho jiného 
než z plísní, a odrůs-
tá s pokožkou nebo 
nehtem.

Pro péči o nohy 
a nehty náchylné 
k potivosti, zápa-
chu a kůži i nehty se 
sklonem k plísním je 
určena řada příprav-
ků Biodeur. Předností 
přípravků BIODEUR 3x1 g nebo 
specialisty na nehty CHYT-
RÁ HOUBA PYTHIE BIODEUR 
NAIL, pro prevenci CHYTRÁ 
HOUBA PYTHIE BIODEUR 
PREVENT a zásypu do bot proti 
potivosti a zápachu CHYTRÁ 
HOUBA PYTHIE BIODEUR 
PREVENT FOOT POWDER a BIO 

BIODEUR 3x5 g je, že se před 
jejich použitím nevyžadují 
jaterní testy a přípravky mohou 
používat lidé s oslabenou imu-
nitou, lidé s cévní nedostateč-
ností, těhotné nebo kojící ženy, 
diabetici atd.

Novými přípravky s chytrou 
houbou s jednoduchou aplikací 
zlepšující komfort života jsou

BIO BIODEUR NAIL OIL
- olej na nehty se sklonem 

k plísním a BIODEUR FOOT 
OIL olej na nohy se sklonem 
k plísním.

Přípravky s Pythium oligan-
drum z řady Biodeur dostanete 
ve své lékárně. Vaše otázky, 
budou zodpovězeny na telefonu 
728 814 202, akutní dotazy na 
infolince: 773 773 970, e–mail: 
pythium@pythium.cz, informace 
na: www.chytrahouba.cz. (red)

 Plísně se na nohách projevují 
nadměrnou potivostí, zápa-
chem, rozpraskanými patami, 
olupováním kůže na ploskách, 
macerovanou (sýrovitou) nebo 
rozpraskanou kůží v meziprstí, 
zahnědlými či ztluštělými nehty. 
Pokud se mykózy chcete zbavit, 
pomoc se jmenuje Pythium 
oligandrum.

Mykózy nohou a nehtů může dostat každý, 
ale nemusí mu zůstat
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Mytí oken 
je prav-
děpodob-
ně jedna 
z nejméně 
oblíbených 
domácích 

prací. Většinou tato činnost 
zabere hodně času a je spoje-
ná s fyzickou námahou. Pokud 
však použijete příhodné vyba-
vení a budete se řídit několika 
cennými radami, bude to hotové 
rychleji. 

Ekologická značka Frosch má 
pro vás tip v podobě Frosch Bio 
Spiritus čističe skel. Obsahuje 
alkohol vyrobený z odpadní slá-
my a výsledkem jsou zářivě čistá 
okna beze šmouh v kteroukoli 
roční dobu. Teplá voda a alko-
hol zabraňují rychlému mrazu 
při čištění a umožňují mít okna 
třpytící se i v chladném období. 
S příjemně vonícím malinovým 

gelem na nádobí snadno odstra-
níte nečistoty z okenních rámů 
a rolet. Vedle skvělého pocitu 
z čistého a uklizeného bytu se 
můžete radovat i z ohleduplné 
volby pro naši planetu. A přitom 
i nádherně voní.
Výrobky šetrné k přírodě 
i k peněžence
V boji s vodním kamenem vám 
pomůže zase čisticí levandu-
lová řada, jejímž základem je 
levandulový olej. Ten má vedle 
příjemné vůně prokazatelné 
hygienické účinky. Rovněž 
čističe z malinové řady úspěš-
ně bojují s vodním kamenem 
za pomoci malinového octa. 
Frosch Univerzální octový čistič 
pak využijete při úklidu celého 
bytu. Účinně odstraňuje vodní 
kámen a pohlcuje pachy. Jedlá 
soda je pak naprosto univerzální 
pomocník, který výborně umyje 

i začouzená skla krbů a kamen. 
„Čisticí prostředky fungují na 

principu tak zvaných ṕovrchově 
aktivních látek .́ Ty jsou zodpo-
vědné za rozpouštění mastnoty 
a odstranění nečistot během 
praní prádla, mytí nádobí nebo 
právě mytí oken,“ uvádí Marké-
ta Terčová, obchodní ředitelka 
značky Frosch. „Běžné čističe 
obvykle obsahují povrchově 
aktivní látky na bázi ropy. Pro-
dukty Frosch, na rozdíl od nich, 
využívají povrchově aktivní lát-
ky pocházející z obnovitelných 
rostlinných zdrojů, které jsou 
šetrnější k naší planetě i zdraví. 
Výrobky jsou účinné, koncen-
trované a stačí tak přiměřené 
předepsané dávkování, které 
jde ruku v ruce se smysluplným 
nakupováním, protože i to je 
součástí udržitelného konceptu 
pro naši planetu a peněženku,“ 
dodává Markéta Terčová.

Produkty Frosch tedy spojuje 
vysoce účinné složení na bázi 
přírodních látek, ohleduplnost 
k životnímu prostředí a šetrnost 
k lidské pokožce. Ingredience 
jako soda, ocet, citron a další 
osvědčené suroviny ve vyvážené 
kombinaci jsou účinné, v přírodě 
zcela biologicky odbouratelné, 

a navíc jsou bezpečné pro nás 
a náš domov. Více informací na 
www.frosch-eko.cz (red)

Soutěž
Odpovězte na soutěžní otázku 
do 20. 10. 2023, připište svoji 
poštovní adresu, do předmě-
tu e-mailu napište FROSCH 
a vše zašlete na e-mail: soutez@
ceskydomov.cz. Dvacet výherců 
získá balíček čisticích prostřed-
ků značky FROSCH.

Vyhrajte vybavení na voňavý a čistý domov 

ČISTICÍ, pečující a úklidové prostředky 
značky FROSCH jsou založeny na účinných 
přírodních látkách, a jsou tedy velmi šetrné 
k pokožce i k přírodě. Foto: FROSCH

soutěžní otázka
Jaké zvíře je spojeno se značkou 
FROSCH?
a) kakadu b) slon c) žába

 �Vánoce se pomalu blíží. Abychom si všichni mohli vychutnat co 
nejvíce všude zmiňovaných chvilek pohody a klidu, začněme včas. 
A to například s úklidem. Je jasné, že do Štědrého dne vše nevydrží 
na sto procent čisté, ale například okna lze zvládnout s předstihem. 
A pokud zvolíte správné pomocníky, pak i docela snadno. Stačí se jen 
zúčastnit naší soutěže.
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Kde nás najdete?
OC Vivo! Hostivař, 1.patro
Švehlova 32, Praha 10

Objednejte se telefonicky… 

Tel.: +420 730 174 898
PO–NE 8:00–20:00 www.odon.cz

Dentální hygiena a bělení zubů

Profesionální a laskavý přístup

Volné termíny za příznivé ceny

Váš specialista na zářivý úsměv

…nebo online na:

Odon inzerát 205x132mm   21.9.2023

11 kulturaVíce informací na www.nasepraha.cz

V Praze jste se narodil, ale něja-
kou dobu jste žil v Berlíně. Proč 
zrovna Berlín?
V Berlíně jsem žil zhruba šest let 
na začátku nového tisíciletí, ne-
boť jsem zde studoval u předního 
německého hobojisty Dominika 
Wollenwebera na Hochschule für 
Musik Hanns Eisler. Stejně tak 
jsem měl tu čest, že jsem hned na 
úvod mého studia směl účinko-
vat v nejlepším orchestru světa, 
Berlínské filharmonii. Dodnes 
do Berlína pravidelně jezdím, 
především kvůli hudbě. Ale vy-
jmenovat, kam všude mne hudba 
a koncertování již zavály, to by 
byl poměrně dlouhý seznam. 

Můžete tedy porovnat život 
v těchto metropolích?
Berlín je skutečně velkoměs-
to, řekl bych, že v některých 
ohledech je to možná dobrý 
příklad, jak posouvat kvalitu 
života v metropoli. Například 

se tam hodně jezdí na kole, je 
to tam úplně běžná věc. I sami 
Berlíňané vnímají především 
praktičnost. V Praze by to 
mělo být podobné, ale reali-
ta je bohužel jiná. Obě města 
mají velmi kvalitní a cenově 
dostupnou městskou hromad-
nou dopravu, takže zdržovat 
se v automobilových zácpách 
mi přijde zbytečné. I já sám 
se po obou městech pohybuji 
především na kole. Mám ho 
skládací, takže si jej beru s se-
bou i do Berlína. Není to pro 
mne primárně otázka sportu, 
výkonu, ale prostě pohodlí, 
flexibility a efektivity. Obě 
města jsou kulturně velmi 
bohatá, v Berlíně jen možná 
více vnímám silnější komu-
nitní život. V Praze i v dalších 
českých městech zase najdeme 
nádhernou ukázku vysoké ka-
várenské kultury, dnes najdete 
příjemnou kavárnu s kvalitní 

kávou i dalšími nápoji celkem 
bez problémů. 

A jaké jsou vaše hudební projekty?
Můj záběr je poměrně širo-
ký, od interpretace klasické 
hudby přes hudbu současnou, 
koncertování, koncertní cesty 
s různými hudebními formace-
mi a dalšími hudebními tělesy, 
s nimiž dlouhodobě spolupracuji 
(PhilHarmonia Octet, Ensem-
ble Berlin-Prag, Vilém Veverka 
TRIOplus, s harfistkou Kateři-
nou Englichovou), nahrávání 
hudebních alb. Před dvěma lety 
jsem, ve spolupráci s Českou te-
levizí a mou skupinou „Ultimate 
W Band“ či dalšími muzikanty, 
jako je Pavel Šporcl či Patricia 
Janečková, uvedl pod názvem No 
Limits unikátní koncert, v němž 
jsme chtěli ukázat možnosti 
instrumentální hudby v součas-
né době. Projekt vyšel také ze 
spolupráce s Michalem Pavlíč-
kem, jehož skladby (nemyslím 
teď Michalovu mainstreamovou 
tvorbu) mne velmi oslovily, pro-
to jsem se na něj obrátil s nabíd-
kou na společný projekt, který 
měl vyvrcholit právě koncertem 
No Limits. Ze zdravotních důvo-
dů nemohl Michal ve finále kon-

cert realizovat. Po dvou letech se 
vracíme do Pražské křižovatky 
a tentokrát u toho Michal Pavlí-
ček bude, je zde No Limits 2. 
Koncert bude 11. října v Pražské 
křižovatce – kostele svaté Anny, 
stejně jako byl první díl, a tímto 
na něj zvu i vaše čtenáře! (red)

Hobojista Vilém Veverka: Hudba byla vstupenkou na Západ
 � Rodilý Pražák, který až na studium v Berlíně hlavní město natr-

valo neopustil. Dětství prožil ve Strašnicích, v současné době bydlí 
v Košířích. Po městě nejraději jezdí na kole skoro po celý rok, a to i na 
své koncerty. Hobojista Vilém Veverka se pro Naši Prahu rozpovídal 
nejen o kole, životu ve městě, ale i o hudbě.

„MYSLÍM, že se od mého dětství Praha 
neuvěřitelně změnila, samozřejmě k lepší-
mu,“ říká Vilém Veverka. Foto: Supraphon
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International Festival Ballet

www.artpartner.cz

LABUTÍ 
JEZERO

Největší 

na světě! 48 labutí na jediném pódiu. 
Balet na hudbu P. I. Čajkovského.

v podání

17.11.

www.artpartner.cz

Spider man 2  |  The Dark Knight  |  Lone Ranger  |  Interstellar  |  Dune  
Sherlock Holmes  |  Man of Steel  |  Pearl Harbor  |  Gladiator  |  Inception 

Pirates of the Caribbean  |  Spirit  |  Wonder Woman  |  The Lion King  

INZERCE
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JAGNA
Režiséři D. K. Welchman a Hugh 
Welchman se ve svém novém fil-
mu Jagna (v originálním názvu 
Chłopi, anglicky The Peasants) 
vracejí k unikátní technice 
animované malby, která v roce 

2017 nechala oživnout obrazy 
významného malíře Vincenta 
van Gogha. Jejich první debut 
S láskou Vincent, v minulosti 
nominovaný na Zlatý glóbus i na 
Oscara, vydělal polsko-britské-
mu animátorskému páru více 
než 50 milionů dolarů. Nový 
počin, který v Česku dostal 
název Jagna po hlavní postavě 

dramatu, je však dílem daleko 
většího rozsahu i ambicí. Dobové 
melodrama vychází z románu 
polského spisovatele Władysła-
wa Reymonta, nositele Nobelovy 
ceny, a tak kromě fascinujících 
záběrů nabídne i strhující příběh 
z přelomu 19. století. Mladá dívka 
Jagna v něm bojuje o svou nezá-
vislost v malé vesnici v Polsku, 
kde tehdy byly role pevně vyme-
zeny rodinou, vírou i tradicí. 

Jagna kombinuje hraný a ani-
movaný film, protože byl nejprve 
natočen reálnými herci v předem 
vybraných kostýmech i kuli-

sách a až poté, co byl sestříhán, 
začaly malířské práce v animač-
ní technice rotoskopie. Pro jeho 
vznik bylo ručně vytvořeno více 
než 40 tisíc olejomaleb, z nichž 
každá zabrala přibližně pět ho-
din práce. Na plátna českých kin 
se snímek dostane 9. listopadu.
ÚSVIT
Skutečný a šokující příběh 
z Československa 30. let oživili 
filmaři ve výpravném dobovém 
filmu Úsvit, který zamířil do kin 
5. října. Tvůrci našli inspiraci ve 
více než 100 let staré učebnici 

Kino. Zaboduje šokující snímek, nebo existenciální drama?
 � Plavky jsou již uloženy ve skříni, opalovací lehátka uklizena 

a příchod pošmourného podzimu nás nutí najít si jinou zábavu. Jed-
nou z nich je návštěva promítacích sálů, do kterých vstupují letošní 
novinky a Naše Praha vám čtyři z nich blíže představí.

UNIKÁTNÍ techniku animované malby v našich kinech jen tak neuvidíte. Zdroj: Bohemia Motion Pictures

CO odhalí Eliška Křenková? Foto: Stanislav Honzík
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Ivan 
Mládek                   

Premiéra listopad 2023

ˇM LCÁO
S OT RY
Rodinná 
hudební 
komedie

malá scéna

Hrají: R. Coufalová, B. Munzarová, 
I. Pazderková, M. Tomešová, 
F. Hořejš, M. Pisařík, F. Slováček jr., 
M. Sobotka
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efektivní          regionalizovanou     cenově dostupnou

CHCETE TELEVIZNÍ REKLAMU?

MÁME ŘEŠENÍ

REGIOTV 1
UNIKÁTNÍ SÍŤ 11 NEJSILNĚJŠÍCH

KRAJSKÝCH TELEVIZÍ

www.primetimemedia.cz

11
regionálních televizí

100%
pokrytí v ČR

2 487 250+
diváků týdně

zábava13 Více informací na www.nasepraha.cz

soudního lékařství, která obsa-
huje případy tzv. intersex lidí, 
tedy lidí s mužskými i ženskými 
pohlavními orgány. Mezi nimi je 
i drama mladého truhláře, který 
se oběsil v dílně, a při pitvě bylo 
zjištěno, že jde zároveň i o ženu. 
„Jeho příběh jsme začali rozvíjet, 
ale podobných případů je v knize 
až překvapivě hodně,“ podotýká 
producent a režisér filmu Úsvit 
Matěj Chlupáček. Snímek vypráví 
příběh Elišky Křenkové v hlavní 
roli těhotné lékařky Heleny, která 
přijíždí v roce 1937, krátce před 
válkou, se svým manželem, ředi-
telem továrny, vystavět v Tatrách 
po vzoru Zlína pokrokové město 
Svit. Jejich plány ale naruší nález 

mrtvého těla novorozence v areá- 
lu fabriky. Helena kvůli bezpečí 
vlastního dítěte potřebuje zjistit, 
co se stalo, ale narazí na četné 
překážky, včetně svých vlastních 
předsudků…
POHANI
Když si v roce 2011 přiletěla vý-
značná ukrajinská autorka Anna 
Jablonská převzít hlavní cenu 
za divadelní inscenaci Pohani, 
v Moskvě na letišti Domodědovo 
tragicky zahynula při teroristic-
kém útoku. Vrcholem její kariéry 
je označována divadelní hra 
Pohani, kterou se režisérka Olga 
Dabrowská rozhodla zfilmovat. 
Jemně satirické existenciální drama diváci uvidí v českých 

kinech od 13. října. 
Do neurotické, rozhádané 

a bezbožně žijící rodiny přijede 
jednoho dne zčistajasna fanatic-
ky pobožná babička Natálie. Se 
svým neomylným náboženským 
přesvědčením a temperamentem 
naruší veškeré rodinné struktury 
a všechny členy rodiny začne pře-
dělávat tak, aby se to líbilo Bohu, 
v jakého věří ona. Podaří se jí 
pozměnit syna, snachu i souseda. 
Ale u dospívající vnučky Kristý-
ny tvrdě narazí. A ta je protivná 
a drzá, což babička vyhodnocuje 
jako posedlost démony. Neustále 
se zhoršující rodinnou atmosféru 
náhle protne tragédie...

TANCUJ, MATYLDO
Když se scenáristka Nataša 
Slavíková a režisér Petra Slavík 
rozhodli natočit film o příběhu 
rodiny, do jejíhož osudu vstou-
pila vážná nemoc, dotýkalo se 
jich to přímo osobně. Od toho-
to momentu do vzniku celove-
černího filmu inspirovaného 
skutečnou událostí v jejich ro-
dině uběhlo sedm let. Snímek 
Tancuj, Matyldo v hlavních 
rolích s Karlem Rodenem 
a Reginou Rázlovou ukazuje, 
co všechno může rodina při 
péči o nemocného blízkého 
člověka ztratit, ale paradoxně 
i získat. Film půjde do kin  
30. listopadu.JE snad mladá dívka posedlá démony? Zdroj: NetwIN production

V HLAVNÍCH rolích se představí Regina Rázlová a Karel Roden. Zdroj: film
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 • !!Odvoz starého nábytku na skládku!! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše za 
rozumnou cenu. Stěhování-doprava. 
Volejte: 773 484 056

 • POSKYTNEME SÍDLO v Praze pro SRO, 
OSVČ od 149 Kč/měsíc.  
www.sidloprofirmupraha.cz,  
Tel.: 728 991247

 • VÝKUP VOZIDEL, pojízdných, nepojízd-
ných a havarovaných, Tel.: 739 665 455

 • VÝKUP BYTŮ, chat, chalup, pozemků. 
Možnost nemovitost nadále užívat.  
Tel.: 739 665 455

 • STĚHOVÁNÍ, vyklízení domů, bytů, 
sklepů, likvidace odpadu, pozůstalostí, 
autodoprava. Tel. : 739 665 455,  
www.top-vyklizeni.cz

 • Vyměním nebo prodám byt v OV 2+1 
v Praze 4 - Braník nebo koupím menší 
byt v OV na Praze 10. Tel.: 604 717 891

 • KADEŘNICTVÍ, 28. pluku 524/25, P10, 
728 800 600, studio28.cz

 • Formulář pro podání inzerátu najdete na 
www.nasepraha10.cz/inzerce.  
Cena inzerátu je od 350 Kč

Snažíme se chránit přírodu 
a být šetrní k planetě. Proto i naše 
noviny jsou tištěny na 100% 
recyklovaný papír a není třeba 
kácet stromy. Přidejte se k nám 
a pomozme planetě společně. Za-
pojit se může každý. Neleží někde 
Naše Praha zbytečně na zemi? 

Zvedněte noviny a dejte je sou-
sedům do schránky. Uvidíte-li no-
viny někde na ulici, udělejte prosím to 
samé. Přečtené výtisky nevyha-
zujte, ale dejte je přečíst i  zná-
mým a sousedům. Jde nám všem 
o společný cíl, abychom se na této pla-
netě cítili komfortně a bezpečně.

řádková inzerce
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Strhující show amerických gospelových zpěváků!

PRAHA11.12.
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MOBILNÍ SVOZ ELEKTROODPADU

Je možno odevzdat velké elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky, pračky, televizory, monitory), drobné domácí elektro 
(kuchyňské přístroje, IT vybavení), elektronářadí, baterie, tonery, žárovky, zářivky a další elektrozařízení. Postaráme 
se o jejich odvoz a zajistíme odbornou recyklaci.

Služba je určena pro domácnosti. Není možné odevzdat jiné druhy odpadů včetně nebezpečných odpadů 
(chemikálie, oleje, barvy...).

ASEKOL je největší sběrná síť pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení v ČR.

Děkujeme, že chráníte životní prostředí a šetříte přírodní zdroje.

Apple App Store

Objednejte si svoz ZDARMA pomocí aplikace nebo na tel. 234 235 236 !

Google Play

Sněženková 2583/17

Pondělí16. říjen - 20. říjen
 Praha 10 Sportovní 846/22

Úterý

Turnovského 263/4

Středa

Na Třebešíně 2421/66

Čtvrtek
12:00 - 15:00 12:00 - 15:00 12:00 - 14:00 12:00 - 15:00



inzerce

SC
-5

02
16

0/
03

SC
-5

02
22

0/
01

SC
-5

01
78

1/
13



SC
-5

02
16

7/
01

NOVÁ ADRESA: Úřad městské části Praha 10
    Vinohradská 3218/169
    100 00 Praha 10 – Strašnice

stehujemedesitku.cz
infolinka: 267 093 666
vinice@praha10.cz

STĚHUJEME DESÍTKU
RADNICE MČ PRAHA 10 SE STĚHUJE Z VRŠOVIC DO STRAŠNIC

V rámci stěhování ÚMČ Praha 10 do nových 
prostor ve Vinohradské ulici se v nadcházejících 
týdnech bude přesouvat celkem 7 odborů.
Vzhledem k logistické náročnosti přesunu 
jednotlivých odborů budou stěhované odbory 
uzavřeny vždy po dobu dvou pracovních dnů

(první den – stěhování do nových kanceláří, druhý 
den – vybalování a příprava). To znamená, že pokud 
se odbor stěhuje ze stávající radnice např. v pondělí, 
na nové radnici bude v chodu ve středu. Pokud 
se bude stěhovat ve čtvrtek, na nové radnici bude 
v chodu nadcházející pondělí.

HLAVNÍ 
VCHOD

NOVÁ ADRESA: NOVÁ ADRESA: Úřad městské části Praha 10Úřad městské části Praha 10
    Vinohradská 3218/169
    100 00 Praha 10 – Strašnice

77 KONTROLA A KOMUNIKACE 

66 EKONOMICKÉEKONOMICKÉ

55 BYTY A NEBYTYBYTY A NEBYTY
SPRÁVA DOMŮSPRÁVA DOMŮ

44 ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ 
KULTURA KULTURA II SPORT  SPORT II PAMÁTKY

33 SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI A KURÁTOŘI

22 HOSPODÁŘSKÁ SPRÁVA

11
INFORMACE INFORMACE II POKLADNY
CZECHPOINT CZECHPOINT II OVĚŘOVÁNÍ 
PARKOVACÍ ZÓNY – VÝDEJNA

stehujemedesitku.czstehujemedesitku.cz
infolinka: 267 093 666
vinice@praha10.cz

Úřad městské části Praha 10Úřad městské části Praha 10
    Vinohradská 3218/169
    100 00 Praha 10 – Strašnice

stehujemedesitku.czstehujemedesitku.cz
infolinka: 
vinice@praha10.cz

HLAVNÍ 
VCHOD

KONTROLA A KOMUNIKACE KONTROLA A KOMUNIKACE KONTROLA A KOMUNIKACE 

 PAMÁTKY PAMÁTKY

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI A KURÁTOŘISOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI A KURÁTOŘI

HOSPODÁŘSKÁ SPRÁVAHOSPODÁŘSKÁ SPRÁVA

 POKLADNY POKLADNY
 OVĚŘOVÁNÍ  OVĚŘOVÁNÍ 

PARKOVACÍ ZÓNY – VÝDEJNAPARKOVACÍ ZÓNY – VÝDEJNA

88
STAROSTASTAROSTA
MÍSTOSTAROSTOVÉMÍSTOSTAROSTOVÉ
RADNÍRADNÍ

77
TAJEMNICETAJEMNICE
RADA A ZASTUPITELSTVORADA A ZASTUPITELSTVO
VÝBORY ZASTUPITELSTVAVÝBORY ZASTUPITELSTVA
PERSONÁLNÍPERSONÁLNÍ I  I STRATEGIESTRATEGIE I I TISKOVÉ TISKOVÉ

66 HLAVNÍ ARCHITEKTHLAVNÍ ARCHITEKT
MAJETKOPRÁVNÍ  MAJETKOPRÁVNÍ  

55
DOPRAVADOPRAVA I  I PŘESTUPKYPŘESTUPKY
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
RYBÁŘSKÉ A LOVECKÉ LÍSTKYRYBÁŘSKÉ A LOVECKÉ LÍSTKY

44
STAVEBNÍSTAVEBNÍ I  I ARCHIV – BADATELNAARCHIV – BADATELNA
DOPRAVADOPRAVA
PARKOVÁNÍ – PŘESTUPKY PARKOVÁNÍ – PŘESTUPKY 

33
ŽIVNOSTENSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ 
SOCIÁLNÍSOCIÁLNÍ
IT UČEBNAIT UČEBNA

22
MATRIKAMATRIKA I  I STÁTNÍ OBČANSTVÍSTÁTNÍ OBČANSTVÍ
OBČANSKÉ PRŮKAZYOBČANSKÉ PRŮKAZY
CESTOVNÍ DOKLADY  CESTOVNÍ DOKLADY  
PŘESTUPKY PŘESTUPKY II EVIDENCE OBYVATEL EVIDENCE OBYVATEL

11
PODATELNAPODATELNA 
SOCIÁLNÍ PORADENSKÉ CENTRUMSOCIÁLNÍ PORADENSKÉ CENTRUM
VEŘEJNÉ WC VEŘEJNÉ WC I I ZASEDACÍ SÁLZASEDACÍ SÁL

již přestěhováno

Název stěhovaného odboru Kdy se odbor stěhuje 
do nové radnice

Kdy bude odbor v nové 
radnici v provozu

V jaké budově a podlaží se 
bude odbor nacházet

Odbor bytů a nebyto-
vých prostor

úterý 3. 10. čtvrtek 5. 10. Hranatá/5. NP

Odbor školství čtvrtek 5. 10. pondělí 9. 10. Hranatá/4. NP
Odbor ekonomický úterý 10. 10. čtvrtek 12. 10. Hranatá/6. NP
Odbor stavební čtvrtek 12. 10. pondělí 16. 10. Oválná/4. NP
Odbor dopravy čtvrtek 19. 10. pondělí 23. 10. Oválná/4.–5. NP
Kancelář starosty úterý 24. 10. čtvrtek 26. 10. Oválná/6.–8. NP
Kancelář tajemníka čtvrtek 26. 10. pondělí 30. 10. Oválná/7. NP
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